
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di persone non operative – Scioglimento senza liquidazione, in seguito 
all’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, ai sensi dell’art. 3 D.P.R. 23 luglio 2004, n. 
247 come aggiornato dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 

DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., recante “Regolamento di attuazione 
dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che l’art. 3, primo comma, del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 dispone l’avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio per le società di persone all’esito 
dell’accertamento di una delle circostanze di cui alle lettere a), b), c), d) o e);

Considerato che il secondo comma della suddetta norma prevede che l’Ufficio del 
Conservatore avvii il procedimento invitando gli amministratori delle società coinvolte a 
comunicare l’avvenuto scioglimento della società ovvero a fornire elementi idonei a 
dimostrare la persistenza dell’attività sociale;

Visto altresì il terzo comma dell’art. 3, il quale dispone che qualora gli amministratori non 
forniscano il riscontro di cui al comma secondo, entro il termine di trenta giorni, il 
Conservatore debba trasmettere gli atti al Presidente del Tribunale affinchè valuti di 
nominare o meno un liquidatore oppure, qualora non lo ritenga necessario possa trasmettere 
direttamente gli atti al Giudice del Registro per la cancellazione;

Preso atto della modifica effettuata dal primo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 
n. 76, conv. con Legge 11 settembre 2020 n. 120, il quale così recita: “Il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della 
Repubblica 23 luglio 2004, n.247 (…) è disposto con determinazione del conservatore”;

Evidenziato che la citata norma impone, altresì, l’obbligo per il Conservatore di effettuare 
la comunicazione al Presidente del Tribunale solo qualora accerti che nel patrimonio della 
società vi siano beni immobili;

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0198715/U DEL 21/11/2022 10:13:40



2

persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo comma del più 
volte citato art. 40;

Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 lo scioglimento, senza liquidazione, delle società indicate nell’elenco allegato,
avendo avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 3, lett.
b), del D.P.R. 247/2004, con Comunicazione prot. 163547/2022 del 3/10/2022, in 
affissione in Albo Camerale dal 3 ottobre al 17 ottobre 2022;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo, come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso 
l’affissione di apposita nota all’Albo Camerale per quindici giorni e tramite P.E.C.
in caso di indirizzo valido ed attivo;

 di pubblicare, in modo permanente, la presente Disposizione, unitamente all’elenco 
delle società interessate, nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione
d’ufficio dal Registro delle Imprese delle imprese individuali e delle società di 
persone”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, data del protocollo
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: Elenco di n. 64 (sessantaquattro) società di persone

Signed by CAVALLI BARBARA
21.11.2022 08:44:17 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 556276 07082030581 PALDEL - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI ANGIONI DANIELA E PIA LUIGIA

2 559776 07169170581 IL CASTAGNETO DI PISTACCHIO SIMONA & C. S.N.C.

3 603926 07275700586 LOMBARDI VINI S.A.S. DI BENEDETTO E CESARE LOMBARDI E C.

4 637848 07982290582 ZECCHIAROLI DI ZECCHIAROLI MAURIZIO S.A.S.

5 718881 03991781000 L'AURORA S.N.C. DI LIU TIAN JIAN

6 720842 04017391006 DAMA BAR DI VECCHI DANIELA E C. S.N.C.

7 746071 04229011004 BECA DI BERTOCCO ROMANO E CAPITELLI COSTANTINO SNC

8 749648 04292031004 PARADISO S.N.C. DI PROTANO MICHELE E C.

9 763452 04408091009 VIDEO PIU DI BUGHERI FRANCA S.N.C.

10 766620 04456091000 VETROLUX 2000 SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI MICHELE CAROFIGLIO

11 793763 04706881002 CENTRO STUDI ARREDAMENTI EREDI SPAGNOLI DI SPAGNOLI CAMILLO & C. - S.A.S.

12 909746 05667271000 LI.RO. SNC DI PENSAVALLE E CORTELLACCI

13 925235 00777790585 POLO NORD DI GIRARDI IOLE E DI LORENZO CINZIA S.N.C.

14 941233 06017671006 GIORDANO FABIO - S.A.S.

15 952216 06190161007 DREAM POINT S.A.S. DI CURCIO CRISTIAN

16 965847 06404751007 AZ. AGR. SIGISMONDI EDMONDO E SIGISMONDI ORESTE S.S.

17 982607 06677951003 D & F S.N.C. DI CAMERIERE DANILO E C.

18 991601 06817011007 MO.VI. S.A.S. DI GASPERINI ANGELO E C.

19 991826 06814431000 CULTURA D'IMPRESA IMMOBILIARE S.A.S. DI MANTOVANI  MARIO & C.

20 1003705 07008271004 ARTE E BELLEZZA SNC DI IUORAS PETRU E C.

21 1008574 07075791009 AI PORTICI S.A.S. DI MARTONE SIMONA

22 1047476 07643881001 NARGHILE' PUB DI FARCOMENI MARIA E C. S.N.C.

23 1058262 07834961000 TIKISUN DI MAFFIONE MYRIAM & C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

24 1070326 08059641004 STUDIO MONTI ROMA S.A.S. - DI AURELIO MONTI

25 1088417 08345111002 CARNI NAZIONALI DI LUCARELLI LUISA - SOCIETA' IN ACCOMANDITA     SEMPLICE

26 1124208 08879061003 ARLECCHINO S.N.C. DI DEL GRECO MARISA E QUINTO MATTIOLI

27 1172593 09570801002 SUFFER FOTOPRINT S.A.S DI PAOLA SUFFER & C.

28 1185608 09730411007 FIENI COSTRUZIONI S.A.S. DI FIENI SIMONE & C.

29 1187524 09747731009 GIOPA SNC DI MONTALBO' PAOLO E C.

30 1190829 09815391009 Z-TEK S.A.S. DI ZICARI ALESSANDRO

31 1214784 02401870809 'MEDITERRANEA TRADING DI GIOVINAZZO GIUSEPPE & C. S.A.S.''

32 1221197 10257641000 CENTRO RISPARMIO ORTOFRUTTICOLO S.A.S. DI PROIETTI MARZIA E C.

33 1224400 10312941007 JOKER MACHINES S.N.C. DI GIOVANNI D'ELICIO E FABRIZIO SALVATI

34 1225038 10304571002 ARTELA S.A.S. DI CERRATO RAFFAELE  &  C.

35 1249165 10684731002 STUZZICANDO S.N.C. DI SERRATORE VITO & C.

36 1250787 10705711009 INDIL - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI SUSANNA MAGGI

37 1257055 02792881209 3P FOODSERVICE S.N.C. DI LEONCINI MASSIMILIANO

38 1257706 10813161006 VETRI AUTO ROMA S.A.S. DI ANTONIO POLIMENO

39 1265705 10937421005 MICHI DI BECATTINI MONICA & C. SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

40 1273783 11037831002 ARYAL SAS DI PICCOLI ARIANNA

41 1276061 11065421007 MIRA S.N.C. DI DI BARTOLOMEO MICHELA E BONANSINCO RAFFAELLA

42 1285229 06582860018 CHRONO CARGO S.A.S. DI POZZAN ELISABETTA

43 1298458 11378541004 EDIL MICU DI MICU IUSTIN & C. S.N.C.

44 1304701 11464041000 CHRISTIAN BAR S.A.S. DI NATALI MIRKO & C

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO IN SEGUITO ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI  LA 

CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.B) D.P.R. 247/2004 

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0198715/U DEL 21/11/2022 10:13:40



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

45 1305323 11465731005 CAFFETTERIA DEL TRULLO DI GUBERTI EMI E C.SAS

46 1307963 11509021009 DARLING VIAGGI DI CUTOLO PAOLA - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

47 1310361 11539541000 MUSIC CAFFE' S.N.C. DI BALDELLI MONTAGNA MASSIMILIANO

48 1310742 11544001008 SMILE - S.N.C. DI SARA GIGLIO E C.

49 1312247 11564371000 PIZZERIA 5 PINI S.N.C. DI MONTANARI LAURA & C.

50 1318428 11637211001 ALFA S.A.S. DI FIORETTI ALESSANDRO & C.

51 1325447 11750741008 ALENAILS DI ALESSANDRA BRACONI SNC

52 1339161 11950331006 GEAS DI GIANMARCO HENDY & C. SNC

53 1356311 12174681002 PEOPLE TASK DI PAOLA ENRICO & C. S.A.S.

54 1357273 12197791002 GALAXY S.N.C. DI MALEK MOSHIUR & C.

55 1364428 12307451000 OSTERIA MADONNA DELLA ROSA DI GIULIANI GIOVANNI ANDREA S.N.C.

56 1376700 12460311009 EDUCATRAVEL S.N.C. DI LEO FILOMENA & C.

57 1404190 12841561009 EBEN EZER S.A.S. DI ANNUNZIATA RAFFAELE

58 1419640 13044001009 FRIENDS INTERNATIONAL ALIMENTARI S.N.C. DI HOSSAIN RAKIB

59 1433060 13253651007 PRO.GEMA S.A.S. DI VAIRO ANTONIO

60 1438285 13318711002 D'AMICO & PARTNERS SOCIETA' SEMPLICE

61 1472235 13780501006 ALMA SNC DI LANCIOTTI ALFREDO E MASTROGIACOMO MARCO

62 1481799 13906381002 NEW GROUP DI RICCI MICHELE & C. - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

63 1494045 14070351003 IL TRENINO DI ESPOSITO ANDREA & CO. S.A.S.

64 1499930 03684410610 GOLIDAS S.A.S. DI CHIANESE GENNARO & C.

2/2


